

## Besluta om uteisplaner säsongen 2021

605/10.03.01.03/2020

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödttjänster 30.09.2020 § 85

### Beredare

Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724

### Föredragande

Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774  
fornamn.efternamn@pargas.fi

I balanseringsprogrammet finns ett åtgärdsförslag om att sluta med uteisplanerna för att styra verksamheten till ishallen.

Tekniska stödttjänster ansvarar för underhåll och skötsel av stadens uteisplaner. Stadens fritidssektor ansvarar för serviceutbudet och beställer internt skötseln och underhållet av teknikenheten. I samband med organisationsförändringen då sektorn tekniska stödttjänster bildades, överfördes planskötarna och anläggningarna från fritidssektorn som lyder under bildningsavdelningen till teknikenheten. Fritidssektorn fungerar som beställare och betalare av denna service.

De allmänna isplanerna är sex till antalet och finns i stadsdelarna Björkhagen, Rödjan och Skräbböle, samt kommundelarna Nagu, Korpo och Houtskär. Utöver dessa finns några isplaner i anslutning till skolor, bland annat Nilbyn koulu och Kirjala skola. De planer som finns i centrum av Pargas underhålls och sköts av teknikenheten, medan planerna i Nagu, Korpo och Houtskär sköts på talkobasis med hjälp av lokala föreningar.

I anslutning till planerna finns belysning och vid några av planerna även små servicebyggnader som fungerar som lager och omklädningsrum. Dessa är i dåligt skick och i stort behov av sanering. Uteisplanerna betjänar då vädret tillåter i regel under perioden januari-mars. Parallellt med uteisplanerna betjänar ishallen allmänheten där det finns istider reserverade för allmänheten. Enligt gällande avtal mellan staden och ishallsbolaget Par-Is har skolorna och daghemmen rätt att kostnadsfritt använda ishallen under skoltid måndag till fredag.

Arbetsplaneringen av uteisplanerna är utmanande då dessa helt är beroende av vädret. I värsta fall kan flera dagars arbete med att ställa planerna i ordning gå till spillo under några timmar om väderleken ändrar och det blir regn och varmt. I skärgården har teknikenheten inte egen person. I väldigt begränsad utsträckning kan ordinarie personal inom fastigheter och vattentjänster sköta isplanerna, men oftast då utöver normal arbetstid. Det finns inte heller möjligheter att med personalen i Pargas ta hand om ansvaret och skötseln av planerna i skärgården och i periferin p.g.a. tids- och avståndsmässiga skäl. Områdesvis har det varit utmanande att hitta frivilliga föreningar att ta hand om skötsel av uteisplanerna.

Skötseln av isplanerna i centrum sker även den i viss mån utöver normal

arbetstid, då planskötarna i första hand skall ansvara för skötsel och underhåll av ishallen. Detta gäller främst kvällar, veckoslut och helger då det snöat och planerna behöver plogas eller vattnas.

Kostnadseffekten som kan uppnås genom att reducera eller begränsa tiden då planerna underhålls och denna service produceras är inte stor (total kostnad för 3 uteisplaner har varit kring 9 000 €/år). Främst är det fråga om arbetskostnader som i någon mån kan minskas och arbetsinsatsen styras till uppgifter som ger service oberoende av väder. Utöver dessa kostnader är det belysning, vatten och uppvärmningskostnader av omklädningsrummen. Ishallen kompletterar inte helt dessa isplaner, men i viss utsträckning kan säkert användningsgraden av ishallen öka. Med tanke på planerad verksamhet, t.ex. skolor och daghem som har skridskoåkning på schemat, är det lättare för dem att planera in denna verksamhet om den inte är beroende av väder.

Kostnaden för att upprätthålla uteisplaner kan utvärderas mot kostnaden för skolskjutsar som enbart ishallsanvändning skulle innebära. En grov uppskattning av transportkostnader för Kirjala, Nilsby, Sunnanberg och Skräbböle är ca 7 400 €/år i det fallet att man enbart använder ishallen.

Möjligheterna till att utveckla verksamheten och förbättra uteisplanerna är mer begränsade ju fler planer som upprätthålls då de ekonomiska möjligheterna är mycket begränsade. Färre planer kunde ge bättre möjligheter att utveckla och förbättra de kvarvarande.

En inledande diskussion har förts mellan tekniska stödtjänster och bildningsavdelningen för att se över möjligheterna till att minska eller helt avstå från uteisplanerna. Utgående från denna diskussion kunde en möjlig åtgärd vara att skolorna i högre grad skulle utnyttja ishallen, vilket skulle minska på behovet av isplaner i periferin, då dessa har möjlighet till ordnad transport. Eventuellt kunde isplanen i Rödjan avvecklas. Isplanerna i skärgården behövs för att betjäna skolor, daghem och allmänheten. Utöver ishallen skulle isplanerna i Björkhagen och Skräbböle också framöver upprätthållas av stadens teknikenhet.

### **Konsekvensbedömning**

Färre isplaner är inte i linje med stadens strategi att erbjuda allmänheten mångsidiga sportmöjligheter och hälsoförebyggande arbete. Möjligheterna till att utöva idrott i den omedelbara närmiljön försämras vintertid. Däremot kan användningen av ishallen öka och besökarna garanteras möjligheten till skrimning. Arbetsinsatserna för att producera service styrs från väderberoende serviceproduktion till garanterad serviceproduktion om skridskoåkningen erbjuds i ishallen.

### **Förslag**

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster beslutar inhämta utlåtanden av bildningsnämnden och kulturnämnden om behovet av isplaner framöver.

Nämnderna bör i sina utlåtanden ta ställning till i hur hög grad planerna behövs i skolornas verksamhet (användning timmar/vecka) och om ishallen kunde ersätta uteisplanerna i anslutning till periferiskolorna. Det är önskvärt att i utlåtandena ta ställning till behovet av tre uteisplaner i centrum av Pargas, eller om dessa till antal kunde minskas och tidsperioden då dessa upprätthålls begränsas till 2-3

månader.

Utlåtandena skall vara tekniska stödtjänster tillhanda senast 19.10.2020.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

---

**Delgivning**

Bildningsnämnden, kulturnämnden